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1	Introduction
CT1 sent an LS on limited service availability of an SNPN in R2-2104704. This paper overviews the issue and proposes to send a reply LS.
2	Discussion
In the LS CT1 has the following questions
Question 1:	Can the lower layer of a UE operating in SNPN access mode in the limited service state ensure that the UE (re)selects an SNPN cell supporting emergency services?
Question 2:	If the answer to Question 1 is “no”, then what will the lower layer be providing to the NAS layer to support a UE operating in SNPN access mode in the limited service state to select an SNPN supporting emergency services?
In the case of PLMNs it can also happen that not all cells support emergency services. TS 38.304 solves this problem in the following way [clause 5.2.8]:
· if the UE supports voice services and the current cell does not support IMS emergency calls as indicated by the field ims-EmergencySupport in SIB1 as specified in TS 38.331 [3], the UE shall perform cell selection/reselection to an acceptable cell that supports emergency calls in any supported RAT regardless of priorities provided in system information from current cell, if no suitable cell is found.
Our view is when RAN2 specifies the support of emergency session in SNPNs then clause 5.2.8 should become applicable for UEs that are in SNPN access mode. Therefore, RAN2 specifications will ensure that a UE that supports voice services and operates in SNPN access mode will try to select a SNPN cell supporting emergency services when no suitable cell of the selected/registered SNPN is found; i.e. when the UE is in limited service state.
Proposal: Answer "YES" to question 1 of the LS from CT1. (The draft LS proposal can be found in the Annex of this document.)
3	Conclusion
This document has made the following proposal:
Proposal: Answer "YES" to question 1 of the LS from CT1. (The draft LS proposal can be found in the Annex of this document.)
Annex: Draft Reply LS

3GPP TSG-RAN WG2 Meeting #114 Electronic	DRAFT R2-210xxxx
19 – 27 May 2021

Title:	[DRAFT] Reply LS on limited service availability of an SNPN
Response to:	LS on limited service availability of an SNPN
Release:	Release 17
Work Item:	

Source:	Nokia [TSG RAN WG2]
[bookmark: _Hlk63632713]To:	CT1
Cc:	SA1, SA2

Contact Person:	
Name:	György Wolfner
E-mail Address:	gyorgy<dot>wolfner<at>nokia<dot>com

Send any reply LS to:	3GPP Liaisons Coordinator, mailto:3GPPLiaison@etsi.org 	

Attachments:	-


1. Overall Description:
RAN2 thanks CT1 for their LS on limited service availability of an SNPN (C1-21212601/R2-2104704). 
Question 1 (from CT1):	Can the lower layer of a UE operating in SNPN access mode in the limited service state ensure that the UE (re)selects an SNPN cell supporting emergency services?
Answer (from RAN2): Yes, in a similar way as in case of PLMNs, 	when the UE camps in an acceptable cell if the UE supports voice services and the current cell does not support IMS emergency calls, the UE shall perform cell selection/reselection to an acceptable cell that supports emergency calls.

2. Actions:
To CT1
ACTION: 	RAN2 respectfully asks to take this into account.
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